1

千葉市告示第７８４号

生産緑地法（昭和４９年法律第６８号）第１０条の２第１項の規定に基づき指定した特

定生産緑地を同条第４項の規定に基づき、次のように告示する。

令和４年９月３０日

千葉市長 神 谷 俊 一

番号 位置
生産緑地

地区番号

特定生産緑地

の面積
指定期限日

022-1 花見川区長作町地内 12 約 0.42 ha

令和14年11月24日

022-6 花見川区長作町地内 26 約 0.30 ha

022-7 花見川区長作町地内 31 約 0.55 ha

022-9 花見川区長作町地内 47 約 0.25 ha

022-14 花見川区作新台五丁目地内 58 約 0.09 ha

022-24 花見川区畑町地内 103 約 0.06 ha

022-40 稲毛区小中台町地内 157 約 0.10 ha

022-51 稲毛区長沼町地内 200 約 0.49 ha

022-53 稲毛区長沼町地内 202 約 0.33 ha

022-57 稲毛区作草部町地内 224 約 0.28 ha

022-66 中央区星久喜町地内 256 約 0.16 ha

022-76 中央区大森町地内 287 約 0.12 ha

022-78 中央区大森町地内 290 約 0.14 ha

022-79 中央区大森町地内 291 約 0.12 ha

022-106 中央区南生実町地内 344 約 0.13 ha

022-132 若葉区加曽利町地内 409-1 約 0.11 ha

022-151 緑区おゆみ野中央五丁目地内 482-1 約 0.04 ha

022-152 緑区おゆみ野中央五丁目地内 482-3 約 0.04 ha

022-167 緑区土気町地内 537 約 0.40 ha

022-169 花見川区幕張本郷三丁目地内 4 約 0.08 ha

022-170 花見川区幕張本郷四丁目地内 5 約 0.15 ha

022-171 花見川区幕張本郷六丁目地内 6 約 0.10 ha

022-172 花見川区幕張本郷七丁目地内 8 約 0.12 ha

022-173 花見川区幕張町三丁目地内 9 約 0.21 ha

022-174 花見川区長作町地内 14 約 0.16 ha

022-175 花見川区長作町地内 15 約 0.08 ha

022-176 花見川区長作町地内 23 約 0.10 ha

022-177 花見川区長作町地内 28 約 0.09 ha

022-178 花見川区長作町地内 29 約 0.28 ha

022-179 花見川区長作町地内 30 約 0.14 ha

2

番号 位置
生産緑地

地区番号

特定生産緑地

の面積
指定期限日

022-180 花見川区長作町地内 33 約 0.11 ha

令和14年11月24日

022-181 花見川区長作町地内 34 約 0.09 ha

022-182 花見川区長作町地内 36 約 0.35 ha

022-183 花見川区長作町地内 38 約 0.03 ha

022-184 花見川区長作町地内 41 約 0.06 ha

022-185 花見川区長作町地内 44 約 0.14 ha

022-186 花見川区作新台七丁目地内 53 約 0.64 ha

022-187 花見川区作新台五丁目地内 56 約 0.26 ha

022-188 花見川区作新台五丁目地内 59 約 0.36 ha

022-189 花見川区作新台三丁目地内 63 約 0.30 ha

022-190 花見川区横戸町地内 68 約 0.10 ha

022-191 花見川区三角町地内 69 約 0.09 ha

022-192 花見川区千種町地内 75 約 0.33 ha

022-193 花見川区千種町地内 80 約 0.09 ha

022-194 花見川区千種町地内 82 約 0.40 ha

022-195 花見川区千種町地内 83 約 0.09 ha

022-196 花見川区犢橋町地内 87 約 0.09 ha

022-197 花見川区犢橋町地内 89 約 0.15 ha

022-198 花見川区犢橋町地内 90 約 0.09 ha

022-199 花見川区犢橋町地内 92 約 0.34 ha

022-200 花見川区畑町地内 105 約 0.08 ha

022-201 花見川区畑町地内 106 約 0.59 ha

022-202 花見川区花園町地内 115 約 0.45 ha

022-203 花見川区花園町地内 118 約 0.09 ha

022-204 花見川区検見川町五丁目地内 127 約 0.24 ha

022-205 花見川区検見川町五丁目地内 128 約 0.35 ha

022-206 稲毛区稲毛町五丁目地内 131 約 0.05 ha

022-207 稲毛区稲毛町五丁目地内 132 約 0.08 ha

022-208 稲毛区稲毛町五丁目地内 133 約 0.06 ha

022-209 稲毛区稲毛町五丁目地内 134 約 0.12 ha

022-210 稲毛区稲毛町五丁目地内 140 約 0.09 ha

022-211 稲毛区稲毛町五丁目地内 144 約 0.25 ha

022-212 稲毛区稲毛町五丁目地内 145 約 0.27 ha

022-213 稲毛区稲毛町五丁目地内 148 約 0.09 ha

022-214 稲毛区稲毛町五丁目地内 149 約 0.12 ha

3

番号 位置
生産緑地

地区番号

特定生産緑地

の面積
指定期限日

022-215 稲毛区稲毛町四丁目地内 150 約 0.05 ha

令和14年11月24日

022-216 稲毛区小中台町地内 166 約 0.11 ha

022-217 稲毛区園生町地内 168 約 0.31 ha

022-218 稲毛区園生町地内 169 約 0.63 ha

022-219 稲毛区園生町地内 177 約 0.22 ha

022-220 稲毛区宮野木町地内 180 約 0.30 ha

022-221 稲毛区宮野木町地内 186 約 0.07 ha

022-222 稲毛区長沼町地内 191 約 0.45 ha

022-223 稲毛区長沼町地内 203 約 0.52 ha

022-224 稲毛区長沼町地内 204 約 0.12 ha

022-225 稲毛区長沼町地内 206 約 0.95 ha

022-226 稲毛区小深町地内 214 約 0.25 ha

022-227 稲毛区作草部町地内 220 約 0.34 ha

022-228 稲毛区作草部町地内 223 約 0.09 ha

022-229 稲毛区作草部町地内 225 約 0.07 ha

022-230 稲毛区作草部町地内 226 約 0.02 ha

022-231 稲毛区作草部町地内 229 約 0.13 ha

022-232 稲毛区作草部町地内 231-1 約 0.09 ha

022-233 稲毛区作草部町地内 231-2 約 0.26 ha

022-234 稲毛区作草部町地内 236 約 0.47 ha

022-235 稲毛区作草部町地内 237 約 0.18 ha

022-236 中央区椿森三丁目地内 240 約 0.07 ha

022-237 中央区椿森四丁目地内 241 約 0.79 ha

022-238 中央区矢作町地内 247 約 0.04 ha

022-239 中央区矢作町地内 248 約 0.12 ha

022-240 中央区矢作町地内 249 約 0.12 ha

022-241 中央区星久喜町地内 252 約 0.25 ha

022-242 中央区星久喜町地内 257 約 0.26 ha

022-243 中央区星久喜町地内 267 約 0.15 ha

022-244 中央区星久喜町地内 268 約 0.07 ha

022-245 中央区星久喜町地内 270 約 0.40 ha

022-246 中央区仁戸名町地内 273 約 0.07 ha

022-247 中央区川戸町地内 275 約 0.35 ha

022-248 中央区川戸町地内 276 約 0.10 ha

022-249 中央区川戸町地内 277 約 0.30 ha

4

番号 位置
生産緑地

地区番号

特定生産緑地

の面積
指定期限日

022-250 中央区川戸町地内 278 約 0.07 ha

令和14年11月24日

022-251 中央区川戸町地内 282 約 0.06 ha

022-252 中央区大森町地内 289 約 0.09 ha

022-253 中央区大巌寺町地内 292 約 0.17 ha

022-254 中央区生実町地内 308 約 0.28 ha

022-255 中央区生実町地内 318 約 0.05 ha

022-256 中央区生実町地内 320 約 0.23 ha

022-257 中央区生実町地内 324 約 0.18 ha

022-258 中央区生実町地内 325 約 0.07 ha

022-259 中央区南生実町地内 335 約 0.15 ha

022-260 中央区南生実町地内 336 約 0.13 ha

022-261 中央区南生実町地内 339 約 0.06 ha

022-262 中央区南生実町地内 341 約 0.05 ha

022-263 中央区南生実町地内 345 約 0.13 ha

022-264 中央区南生実町地内 346 約 0.14 ha

022-265 中央区南生実町地内 347 約 0.06 ha

022-266 中央区村田町地内 349 約 0.11 ha

022-267 中央区蘇我三丁目地内 362 約 0.05 ha

022-268 中央区宮崎町地内 367 約 0.18 ha

022-269 中央区宮崎町地内 369 約 0.16 ha

022-270 中央区葛城三丁目地内 373 約 0.06 ha

022-271 中央区葛城三丁目地内 374 約 0.14 ha

022-272 若葉区みつわ台四丁目地内 378 約 0.10 ha

022-273 若葉区愛生町地内 381 約 0.06 ha

022-274 若葉区若松町地内 385 約 1.15 ha

022-275 若葉区若松町地内 388 約 0.07 ha

022-276 若葉区若松町地内 394 約 0.57 ha

022-277 若葉区加曽利町地内 408 約 0.09 ha

022-278 若葉区加曽利町地内 409-2 約 0.12 ha

022-279 若葉区加曽利町地内 410 約 0.07 ha

022-280 若葉区桜木七丁目地内 414 約 1.40 ha

022-281 若葉区桜木七丁目地内 416 約 0.10 ha

022-282 若葉区桜木北二丁目地内 417 約 0.13 ha

022-283 若葉区桜木六丁目地内 419 約 0.04 ha

022-284 若葉区貝塚二丁目地内 424 約 0.19 ha

5

番号 位置
生産緑地

地区番号

特定生産緑地

の面積
指定期限日

022-285 若葉区貝塚町地内 428 約 0.16 ha

令和14年11月24日

022-286 若葉区貝塚町地内 431 約 0.23 ha

022-287 若葉区高品町地内 433 約 0.13 ha

022-288 若葉区高品町地内 435 約 0.22 ha

022-289 緑区おゆみ野中央七丁目地内 447 約 0.09 ha

022-290 緑区おゆみ野中央六丁目地内 472 約 0.08 ha

022-291 緑区おゆみ野中央六丁目地内 473 約 0.08 ha

022-292 緑区おゆみ野中央七丁目地内 480 約 0.09 ha

022-293 緑区おゆみ野中央七丁目地内 481 約 0.34 ha

022-294 緑区おゆみ野中央五丁目地内 482-2 約 0.11 ha

022-295 緑区おゆみ野四丁目地内 483 約 0.10 ha

022-296 緑区おゆみ野四丁目地内 484 約 0.07 ha

022-297 緑区平山町地内 485 約 0.05 ha

022-298 緑区誉田町一丁目地内 490 約 0.13 ha

022-299 緑区おゆみ野五丁目地内 493 約 0.23 ha

022-300 緑区誉田町一丁目地内 495 約 0.05 ha

022-301 緑区誉田町二丁目地内 512 約 0.14 ha

022-302 緑区誉田町二丁目地内 519 約 0.07 ha

022-303 緑区誉田町二丁目地内 521 約 0.47 ha

022-304 緑区誉田町二丁目地内 522 約 0.26 ha

022-305 緑区誉田町三丁目地内 525 約 0.65 ha

022-306 緑区大膳野町地内 526 約 0.61 ha

022-307 緑区あすみが丘四丁目地内 542 約 0.06 ha